
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 

 

EDITAL Nº  09  , DE  25  DE ABRIL DE 2018. 

 

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), mantida 

pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS), no uso das 

atribuições regimentais, considerando a Resolução/CEPE/ESCS nº44, de 08 de novembro de 2010, 

a Instrução/FEPECS nº 7, de 10 de dezembro de 2007, publicada no DODF de 19 de dezembro de 

2007, e a Instrução/FEPECS nº 4, de 17 de janeiro de 2012, publicada no DODF de 18 de janeiro de 

2012, considerando o Processo Seletivo de Estudantes do Curso de Graduação em Medicina da 

ESCS, para a Atividade de Monitoria - Ano Letivo 2018, objeto do Edital nº 04, de 21 de março de 

2018, Extrato de Edital publicado no DODF n.º 57, de 23 de março de 2018, RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o resultado final do Processo Seletivo. 

1.1. A relação dos estudantes admitidos está ordenada por vaga a que concorre, número de 

inscrição, nome, número de matrícula, nota final e classificação.  

 

 

MARIZE LIMA DE SOUSA HOLANDA BIAZOTO  

 

 

ANEXO ÚNICO 
 

VAGA 1, ANATOMIA: 9, VINÍCIUS GABRIEL MONTEIRO  VON ZUBEN , 15101163, 10,00, 

1º; 100, ÍTALO NUNES VIEIRA, 16/007,  9,53, 2º; 26, GEOVANNA PEREIRA COSTA, 

16101069, 9,25, 3º; 38, RAQUEL AZIZ BATISTA, 16/0116, 9,14, 4º; 68, DEREK CHAVES 

LOPES, 17101071, 8,56, 5º; 67, PEDRO EMANUEL FONSECA DE ROMERO, 17101021, 8,29, 

6º; 77, BEATRIZ DE ARAÚJO NUNES GOMES, 16/0064, 8,18, 7º; 40, ADÃO DIAS DE 

CARVALHO FILHO, 15/0112, 8,15, 8º; 16 1, LAYS GENRO COUTINHO, 17101125, 8,09, 9º; 

25, DIOGO RIBEIRO COSTA, 15/0018, 8,06, 10º; 80, BÁRBARA PAULO DA SILVA SANTOS, 

16/0080, 8,01, 11º; 59, MATHEUS CARDOSO FERREIRA NUNES, 16/0061, 7,95, 12º; 63, 

VITÓRIA DE LIMA FERNANDES, 17101046, 7,94, 13º; 20, CAMILA BARROS E SILVA DOS 

REIS, 17101113, 7,90, 14º; 57, ANANDA CRISTINE AMADOR DE MOURA, 15101010, 7,84, 

15º; 36, YASMIM VINHAL FERNANDES, 16/0122, 7,80, 16º; 92, PEDRO ALMEIDA 

MARTINS PONTES, 161010112, 7,56, 17º; 101, LUCAS DE AVILA MARIANO, 16/0091, 7,44, 

18º; 58, LUCAS MONTEIRO VIANA, 16/0073, 7,33, 19º; 71, THAYNARA DE CARVALHO 

RIBEIRO, 17101059, 7,32, 20º; 105, CAROLINA THOMÉ NETTO MACHADO BRAGANÇA, 

17101107, 6,91, 21º; 87, BÁRBARA BRUNA DA SILVA SANTOS, 17101120, 6,85, 22º; 24, 

LUÍZA GENRO COUTINHO, 17101126, 6,83, 23º. 

VAGA 2, HABILIDADE E ATITUDES, 1ª SÉRIE: 69, PEDRO HENRIQUE LIMEIRA 

MARTINS, 17/101094, 10,00, 1º; 93, MILLENA MARTINS FREITAS, 17/101080, 10,00, 2º; 37, 



LARISSA BATISTA DE SÁ, 16/0139, 10,00, 3º; 61, MARINA QUEIROZ TOBIAS COSTA, 

17/101038, 10,00, 4º; 52, RAFAELA MOREIRA DE CARVALHO, 17/101088, 10,00, 5º; 96, 

MÁRCIA LUÍSA ALBUQUERQUE DE DEUS, 16/0092, 10,00, 6º; 34, GIOVANNA BREDA 

REZENDE, 16/0136, 10,00, 7º; 91, LAURA UCHÔA ANDRADE, 16/0085, 9,90, 8º; 102, 

JURANDI BARROZO DA SILVA JÚNIOR, 16/0130, 9,85, 9º; 18, GENÉSIA REGINA SOARES 

PEREIRA, 16/0124, 9,80, 10º, 30, GABRIEL SOUZA BORGES, 16/0067, 9,80, 11º, 29, 

JULIANA BISPO DIAS, 17/101115, 9,80, 12º; 46, HADASSA BEZERRA FRANCO, 17/101077, 

9,77, 13º; 48, LORRANY FERNANDES GOMES, 17/101089, 9,75, 14º; 97, LARA LETICIA 

BRITO DE ANDRADE, 15/0123, 9,74, 15º, 15, LARA LUISA BRAGA MENDES, 17/01063, 

9,74, 16º; 65, ALEF LOIOLA MARTINS, 16/0143, 9,66, 17º; 33, EDUARDO HENRIQUE 

COSTA MORESI, 17/101042, 9,61, 18º; 19, CAMILA SERRA RODRIGUES, 16/0040, 9,60, 19º; 

107, LUMIE SABANAI SHINTAKU, 17/101012, 9,60, 20º; 107, FLAVIA TEIXEIRA DE 

ANDRADE, 15/0164, 9,55, 21º; 31, ANGELO DE MEDEIROS STEVANATO, 17/101006, 9,38, 

22º; 84, JOSÉ RENATO DA COSTA NÓBREGA, 17/101072, 9,37, 23º; 90, ARTHUR 

FERREIRA SABIÁ, 16/0123, 9,30, 24º; 2, JULIA AIRES THOMAZ MAYA, 16/0083, 9,25, 25º; 

83, AMANDA NATALY ANDRADE DE PAULA, 16/0063, 9,22, 26º; 103, ÍCARO 

ALEXANDRE, 16/0052, 9,15, 27º; 1, 2, GIOVANNA BARRETO PEREIRA DAS 

CHAGAS, 17/101064, 9,14, 28º; 35 , CATHARINA ABREU DE ALMEIDA, 16/0042, 9,10, 29º; 

82, GABRIELA RAMOS LOPES, 16/0068, 9,00, 30º; 41, ARTUR MARTIN BORDINI, 

16/101036, 8,85, 31º; 73,  PEDRO PINTO MACHADO, 16/0114, 8,81, 32º; 3,  MELORIE 

KERN CAPOVILLA SARUBO BAPTISTELLA, 17/101087, 8,80, 33º; 54, HENDRIO FREITAS 

DE SOUZA COSTA, 16/0131, 8,74, 34º; 70, JOÃO VITOR GUIMARÃES, 17/101054, 8,65, 35º; 

86, GUSTAVO MENDES ALCOFORADO, 15/101113, 8,04, 36º; 11, CARLA LARISSA 

CUNHA SOTTOMAIOR, 17/101119, 8,00, 37º; 14, EDUARDA KÉSSIA PEREIRA DA SILVA, 

16/0045, 7,75, 38º; 21, BRUNA DE MELO, 17/101106, 7,69, 39º; 32, MAURÍCIO ALENCAR 

ALVES FERREIRA, 17/101082, 7,20, 40º. 

VAGA 2, HABILIDADE E ATITUDES, 2ª e 3ª SÉRIES: 7, NATHÁLIA VIEIRA WERNECK, 

15/101145, 10,00, 1º; 94, LARA LETICIA BRITO DE ANDRADE, 15/0123, 9,90, 2º; 27, 

GIOVANNI GONÇALVES DE TONI, 15/0063, 9,80, 3º; 5, ANA PAULA DE GÓES LOULY 

BUSTAMANTE, 15/0008, 9,75, 4º; 8, ANALICE ALVES SIMÕES, 15/101009, 9,60, 5º; 10, 

LUDMILLA VALE DA CRUZ, 15/0132, 9,50, 6º; 42, GABRIELA ALVES MARTINS, 15/0058, 

9,45, 7º; 23, GABRYEL CORDEIRO DE LIMA, 15/0061, 9,40, 8º; 89, STHEFINY MAISA 

ANTONELLI DE SOUZA, 13/101006, 8,90, 9º; 43, ANGÉLICA CUNHA MACIEL, 15/0011, 

8,70, 10º; 56, MATEUS TAVARES RIBEIRO, 12/10114, 8,60, 11º; 6, SUZANA MAYUME 

MASSUDA ARAÚJO, 15/0160, 8,57, 12º; 98, DANIELLE JADE BONATES FARIA, 15/0016, 

8,00, 13º; 13, LUCAS SILQUEIRA GOMES, 15/0137, 7,90, 14º; 111, GABRIELA SOUTO 



MENEZES YAMMINE, 14/9204, 7,80, 15º; 50, BERNARDO D'AVILA DE CASTRO BORGES, 

15/101013, 7,35, 16º. 

VAGA 3, HISTOLOGIA: 72, KAROLLYNE DA SILVA MORAIS, 17101093 , 9,60, 1º; 60, 

RODRIGO TINÔCO MAGALHÃES CAVALCANTE, 16101118, 9,25, 2º; 12, QUEMUEL 

HENRIQUE CRUZ SANTOS, 15101152, 8,95, 3º; 49, BÁRBARA VIDIGAL BRAGA, 17101043, 

8,95, 4º; 22, ROSÁLIA BEZERRA DE SANTANA, 17101083, 8,85, 5º; 88, PEDRO 

PIANCASTELLI MOREIRA, 17101017, 8,70, 6º; 74, LUIZ FERNANDO SOUZA DA SILVA, 

15101133, 8,60, 7º; 17, PEDRO PHILIPPO DA FONSECA G. DE OLIVEIRA, 17101005, 8,30, 8º; 

85, ANA PAULA DE REZENDE BARROS, 17101041, 7,85, 9º; 78, PEDRO LENTO PAREDES, 

ARGOTTE, 17101124, 7,65, 10º; 39, SARAH REIS VILELA, 16101066, 7,45, 11º; 75, BIANCA 

ROCHA DE AGUIAR, 15101014, 6,70, 12º. 


